上海市教育委员会文件
沪教委后〔2024〕4号
上海市教育委员会关于公布2023年
“上海市生态文明建设示范学校”
名单的通知

各高等学校，各区教育局，各直属学校，各有关部、委、局、控股（集团）公司：

根据《上海市教育委员会关于开展“上海市生态文明建设示范学校”创建工作的通知》（沪教委后〔2023〕15号）要求，2023年10-12月，市教委组织开展了2023年“上海市生态文明建设示范学校”创建活动。

根据创建工作程序，经创建发动、市级初审、学校自评、各区教育局和专家网上评审、市级实地评估、市级公示等流程，最终确定72所学校获得“上海市生态文明建设示范学校”称号，现将有关名单予以公布（见附件）。

希望各单位认真总结“上海市生态文明建设示范学校”创建经验和成果，宣传报道创建的典型做法，继续推进后续创建工作，完成“十四五”期间本市生态文明建设示范学校创建达25%的总体目标。同时，希望各单位探索建立生态文明教育长效机制，以绿色低碳发展引领教育风尚，在师生中厚植生态文明理念，满足广大师生对学校美好学习和生活环境的需求。

联系人：施丽君，联系电话：23116754

附件：2023年“上海市生态文明建设示范学校”名单

上 海 市 教 育 委 员 会

2024年1月11日

附件
2023年“上海市生态文明建设示范学校”名单
	序号
	行政区
	学校名称

	1
	黄浦区
	上海市向明中学（浦江校区）

	2

	上海市第八中学

	3
	徐汇区
	上海市第二中学

	4

	上海市徐汇区教育学院附属实验中学

	5
	静安区
	上海市风华初级中学

	6

	上海市静安区教育学院附属学校

	7

	上海市静安区第一中心小学

	8
	长宁区
	上海市西郊学校

	9

	华东政法大学附属中学

	10
	普陀区
	上海市曹杨中学

	11

	上海市金鼎学校

	12

	上海市普陀区曹杨实验小学

	13
	杨浦区
	上海市杨浦初级中学

	14

	上海市杨浦区教育学院附属中学

	15
	虹口区
	上海市第五十二中学

	16

	上海财经大学附属北郊高级中学

	17

	上海市民办迅行中学

	18

	上海市民办新北郊初级中学

	19

	上海市继光初级中学

	20

	上海市虹口区外国语第一小学

	21

	上海市虹口区第六中心小学

	22

	上海市虹口区红旗小学

	23
	浦东新区
	上海海事大学附属北蔡高级中学

	24

	上海第二工业大学附属龚路中学

	25

	上海海洋大学附属大团高级中学

	26

	上海市合庆中学

	27

	上海市顾路中学

	28

	上海市浦东新区万科实验小学

	29

	上海市浦东新区观澜小学

	30

	上海市浦东新区张江高科实验小学

	31

	上海交通大学附属浦东实验小学北校

	32

	上海市浦东新区临港外国语小学

	33

	上海市浦东新区金陆小学

	34
	宝山区
	上海师范大学附属宝山罗店中学

	35

	上海市宝山中学

	36

	上海市宝山区实验小学

	37

	上海市宝山区泗塘新村小学

	38
	闵行区
	闵行区莘庄镇小学

	39

	闵行区颛桥中心小学

	40
	嘉定区
	上海市嘉定区金鹤学校

	41

	上海市嘉定区城中路小学

	42

	上海市嘉定区南苑小学

	43

	上海市嘉定区第一中学附属小学

	44
	松江区
	华东政法大学附属松江实验学校

	45

	上海市松江区泖港学校

	46

	东华大学附属实验学校

	47

	上海市松江区泗泾第五小学

	48

	上海市松江区九里亭外国语实验学校

	49

	上海市松江区九亭第二小学

	50
	奉贤区
	上海市奉贤中学附属南桥中学

	51

	上海市奉贤区星火学校

	52

	上海市奉贤区弘文学校

	53

	上海市奉贤区阳光外国语学校

	54

	上海市奉贤区育贤小学

	55

	上海市奉贤区教育学院附属实验小学

	56

	上海市奉贤区青村小学

	57

	上海市奉贤区育秀小学

	58
	青浦区
	上海市青浦区华新中学

	59

	上海市青浦区重固中学

	60

	上海市青浦区珠溪中学

	61
	金山区
	上海市张堰中学

	62

	上海市漕泾中学

	63
	崇明区
	上海市扬子中学

	64

	上海市崇明区横沙中学

	65

	上海市崇明区大新中学

	66

	上海市崇明区向化小学

	67
	直属学校
	上海市实验学校

	68
	中等职业学校
	上海新闻出版职业技术学校

	69

	上海市环境学校

	70

	上海海事大学附属职业技术学校

	71

	上海市奉贤中等专业学校

	72

	上海工商信息学校

	上海市教育委员会办公室
	2024年1月15日印发

1
—  1  —